
°

Regione Sicillana

- Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
_

D.P.R.S. n°467 del 12.09.2017. . -

Sede legale : Via Centuripe, 1/A —- 95128 Catania — tel.(095) 559111 — fax (095) 559320
. CF. 93219370876 Sito Web : www.consorziodibonificasiciliaorientale.it

-- DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO Ò

n 32 DeL o AAdo
Oggetto: Presa d’atto e ratifica deliberazionen.89 del 29/10/2021 del Consorzio di Bonifica n.8"

Ragusa, mandatario senza rappresentanza del ConsorziodiBonifica Sicilia Orientale,
avente adoggetto “Istituto bancario Banca Agricola Popolare di Ragusa Agenzia n.2 -
Viale Europa n.65 Ragusa ‘— Richiesta proroga servizio. di cassa dell’Ente,
anticipazione di cassa - Determinazioni”.- :

i

Trasiiodduemilaventùno il giorno.Asker(O del. mesedi d (axMBRE il Sig. Francesco
Nicodemo, nominato con D.A: n. 107/GAB del 09/11/2018 e. prorogato conD.A. n. 01/GAB del
02/01/2019, D.A..n. 29/GAB del 29/03/2019, D.A. n. 102 del 30/09/2019, D.A. 140/GAB del
31.12.2019e D.A. n. 62/GAB.del 03.07.2020, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale, nonché dei Consorzi di Bonifica mandatari:6: Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa,9

‘ Catania, 10 Siracusa, 11 Messina, assistito dal Direttore Generale del Consorzio, dott. Giuseppe
Barbagallo, che svolge anche le funzionidi segretario verbalizzante, ha adottato con i ‘poteri >

conferitigli dalla legge, la seguente deliberazione;
ì

VISTO .ilRD. 13 febbraio 1933n.215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45:

VISTOl’art. 13. della legge regionale n. 5/2014di istituzione del’ Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna; 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,

.
10 Siracusa, 11 Messina,e deiloro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/09/2017 e n.468 del. 13/09/2017
‘adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della LR.n. 5/2014;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n.1 del 16/ 10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n.2 del 16/ 10/2017;

VISTAladelibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo: istituito Consorzio, si è proceduto a istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i ConsorzidiBonifica accorpati continuano ad operare quali
‘mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ. del Consorzio di nuova istituzione;

|
VISTAla delibera commissariale n.21 del 02/07/2020 con la quale. Preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n.275 del 25/06/2020, nelle more' dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è



procediito a prorogare ‘fino. alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma. dei
x

Consoizi medesimi, il ‘ ‘periodo ‘transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta*
i

prorogato con delibere n.23 del 18/12/20218, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
°

VISTAla Deliberazione n.89 del 29/10/2021 del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa, mandatario
senza rappresentanza. del Consorzio Sicilia Orientale, avente ad oggetto “Istituto bancario Banca
Agricola Popolare di Ragusa Agenzia n.2 — Viale Europa n.65 Ragusa— Richiesta proroga servizio di
cassa dell’Ente, anticipazione di cassa -— Determinazioni”, con ‘cui il Commissario Straordinario
richiede alla Banca Agricola -Popolare di Ragusa la proroga del servizio di cassa fino al 31/12/2021
con unfido pari ad € 1.600.000,00;

RITENUTO opportuno, in considerazione della Deliberazione commissariale sopra richiamata, di.
procedere, con il presente ‘atto, a ratificare la Deliberazione n.89 del 29/10/2021 del Consorzio di

Bonifica n.8Ragusa, mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;
.

SENTITO il parere favorevole.
del Direttore Generale dell’Ente;

DELIBERA

— Per le motivazioni di cui in premessa di prendere. atto e ratificare laDeliberazione n.89 del
29/10/2021 del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa, mandatario - senza rappresentanza del
Consorzio Sicilia Orientale, avente ad oggetto “Istituto. bancario Banca Agricola Popolare di
Ragusa Agenzia n.2 — Viale Europan.65 Ragusa — Richiesta proroga servizio di cassa dell’Ente,

|
anticipazione di cassa — Determinazioni”;

— Diallegare al presente atto la Deliberazione n.89 del 29/10/2021 del Consorziodi Bonifica n.8
Ragusa, affinché ne faccia parte integrante.

ORE GENERALE
(Dott. Giuseppa Barbagallo)



‘ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanzaiinterna
Per quanto concerne la regolarità. tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La Delibera è” pubblicata all’albo pretorio ‘on-line. del sito’ istituzionale del Committente
www.consorziodibonificasiciliorientale.it dal 65 DÀA-7 DA al

Catania lì


